
 Gemeenteraad 
Zitting van 24 oktober 2023 

Uittreksel 
 
 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas Staes, 
Ann Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, 
Rudi Debruyne: raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Goedkeuren van een reglement van orde voor het gedeelte van het gemeentelijk sportcentrum 
gelegen buiten de Ring 
 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 20 juni 2023 houdende goedkeuren van de aanpassingen 
aan de samenwerkingsovereenkomst met SV Ingelmunster vzw betreffende het voetbal te Ingelmunster; 

Overwegende dat in deze beslissing de goedkeuring van een projectovereenkomst voor de aanleg van een 
kunstgrasveld op T3 en aanpassingen aan de lopende samenwerkingsovereenkomst in functie van het gebruik van 
het kunstgrasveld vervat zitten; 

Overwegende dat, naast SV Ingelmunster als hoofdgebruiker, derden gebruik kunnen maken van het 
kunstgrasveld; 

Overwegende dat bij de aanleg van een kunstgrasveld ook de aanleg van een omheining rond T3, T4 en de 
nieuwe krachtbalvelden is voorzien; 

Overwegende dat omwille hiervan het reglement van orde van toepassing wordt gesteld binnen de 
omheining van T3, T4 en de krachtbalvelden op het gedeelte van het gemeentelijk sportcentrum buiten de ring; 

Overwegende dat het reglement van orde de bedoeling heeft het duurzaam gebruik van het kunstgrasveld 
te maximaliseren; 

Overwegende dat het ontwerp van reglement van orde werd voorgelegd aan de betrokken verenigingen, 
zijnde SV Ingelmunster en de WOWEJA Rangers, voor de advies en dat er geen reactie werd ontvangen; 

Overwegende dat het ontwerp van reglement van orde werd voorgelegd aan de Sportraad die een advies 
formuleerde op 25 september 2023; 

Gelet op het ontwerp van reglement van orde voor T3, T4 en de krachtbalvelden op het gedeelte van het 
gemeentelijk sportcentrum buiten de ring; 

Op voorstel van de bevoegde schepen; 
BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Het reglement van orde voor T3, T4 en de krachtbalvelden op het gedeelte van het gemeentelijk 

sportcentrum buiten de ring wordt goedgekeurd en als bijlage bij deze beslissing gevoegd. 
Artikel 2 – Het reglement wordt van toepassing samen met de ingebruikname van het kunstgrasveld op T3. 
 
Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Steven De Maesschalck 
  



 
 
 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 25 oktober 2023 

 
ir. Dominik Ronse 




